AKT THEMELIMI

‘r'* NOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
| “PROCOM” SH.P.K

Neni 1

Emri

Emri i shogerise eshte “PROCOM™ SH.P.K. i cili mund te shenohet me shkronja te medha ose te
vogla.

Neni 2
Forma

Forma e shogerise me pergjegjesi te kufizuar (“SHPK™) bazuar ne ligjin Nr. 129/2014, “Per disa
shtesa dhe ndryshime ne Ligjin Nr.9901, date 14.4.2008, “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare” te
dnryshuar sipas nenit 68 te logjit nr.9901 dt.14.04.2008.

Shogeria “PROCOM™ SHPK zoterohet nga ortaket si vijon:

z. FLORENC KARAJ, atesia: Pellumb lindur me date 07.06.1988 ne Elbasan dhe banues ne
adrese banimi: fshati Sheze, Peqin, Elbasan mbajtes i leternjoftimit me nr.I180607023P, leshuar
me date 17.04.2009

dhe

z. NEXHIP MIRAKA i biri i Idriz lindur me 20.01.1957 ne Sulte, Gramsh dhe banues ne fshatin
Gostime, Elbasan madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar identifikuar nga
[ternjoftimi me nr.F70120015B leshuar me date 22.08.2009 ge te dy shtetas shqiptar, te
padenuar, te cilet nuk pergjigjen per detyrimet e shogerise dhe mbulojne personalisht humbjet e
shogerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara.

Neni 3

Data e themelimit

Shogeria eshte themeluar me date 26.03.2018
Neni 4
Ortaket
Ortaket e shoqerise jane:

z. FLORENC KARAJ, atesia: Pellumb lindur me date 07.06.1988 ne Elbasan dhe banues ne
adrese banimi: fshati Sheze, Peqin, Elbasan mbajtes i leternjoftimit me nr.180607023P, leshuar
me date 17.04.2009

dhe

z. NEXHIP MIRAKA i biri i Idriz lindur me 20.01.1957 ne Sulte, Gramsh dhe banues ne fshatin
Gostime, Elbasan madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar identifikuar nga
[ternjoftimi me nr.F70120015B leshuar me date 22.08.2009 ge te dy shtetas shqiptar




Neni 5

Selia

1a ¢ shogerise eshte ne Elbasan Shqiperi.

Adresa e sakte e selise eshte ne: Peqin, Fshati Pajove, Elbasan, Pasuria me nr.182/39, Zona
Kadastrale 2856, Elbasan.

Shogeria mund te cele dhe seli te dyta, dege e filiale, perfagesi dhe agjensi operative ne te gjithe
territorin Republikes Shqiperise me miratimin e oragneve kompetente dhe jashte vendit .

Neni 5/1
Zyra Qendrore
Zyra gendrore e shogerise tregtare eshte ne:

Adiesa ¢ sakte e selise eshte ne: Peqin, Fshati Pajove, Elbasan, Pasuria me nr.182/39, Zona
Kadastrale 2856, Elbasan.

Shogeria mund te cele dhe seli te dyta, dege e filiale, perfagesi dhe agjensi operative ne te gjithe
territorin Republikes Shqiperise me miratimin e oragneve kompetente dhe jashte vendit.

Ne zbatim te nenit ligjin Nr. 129/2014, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin Nr. 9901, daté
14.4.2008, "Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”, t& ndryshuar, shogeria tregtare i nenshtrohet
dispozitave te ketij ligji.

Neni 6

Objekti i veprimtarise se shogerise

Objekti i veprimarise:

e  Aktivitet n¢ fushén e Medias Elektronike, televizion kabllor lokal, si dhe shperndarje interneti.
Krijim dhe mirembajtje faqe interneti. Konsulence teknike dhe riparim pajisje kompjuterike dhe
elektronike. Tregtim, import dhe eksport, instalim, mirembajtje dhe tregtim i sistemeve te fonise,
sistemeve te alarmit kundra vjedhjes, sistemeve te alarmit kundra zjarrit, sistemeve e kamerave te
survejimit dhe vezhgimit CCTV, sistemeve te akses kontrollit, sisteme aparaturash mjekesore,
sisteme UPS, stabilizatore, gjeneratore, radio-nderlidhje, sisteme me fiber optike etj. Ndertim
linjash elektrike mbitokesore, ajrore, nentokesore, kabllore per energjine elektrike linja fuqie dhe
telekomunikacioni.

e Import dhe eksport instalim, mirembajtje, tregti me pakice dhe shumice te pajisjeve
kompjuterike, kancelarike, telefonike, elektronike, mekanike, te telekomunikacionit, elekrike,
hidraulike etj.

e Shogqeria mundet te realizoje cdo [loj operacioni financiar apo tregtar qe lidhet direkt apo indirekt
me objektin e saj, brenda limiteve te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi.

e Shogeria mundet te kete te drejte te lidhe cdo Iloj kontrate ligjore me cdo institucion gendror,
operatore te ndryshem dhe autoriete qe do ti nevojiet apo kerkohet gjate ushtrimit te aktivietit te

saj sipas kerkesave te ligjit ne fuqi.




Neni 7

z;‘-..\ Kohezgijatja e shogerise

z.FLORENC KARAJ dhe zNEXHIP MIRAKA emerohet si administratore dhe perfagesues te
shoqerise ne marredhenie me te tretet, per nje afat prej 5 vitesh kalendarike, me te drejte riperteritje, duke
patur te drejta te plota ne menyre te barabarte qe te dy perfagesimi te shogerise me te tretet.

Neni 8

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar | shogerise eshte 180.000 (njeqind e tetedhjete mije) Leke. Kapitali themeltar
eshte | perbere nga 2 (dy) kuota kapitali i ndare ne:

z. FLORENC KARAIJ 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 90.000 (nentedhjete mije) Leke.
z. NEXHIP MIRAKA (nje) kuote me vlere te pergjithshme 90.000 (nentedhjete mije) Leke.

Koutat e kapitalit jane te nenshkruara dhe te paguara.

Neni 9

Kuotat e Kapitalit Themeltar

Derdhja e kapitalit themeltar eshte bere ne masen dhe menyren e meposhtme:

e 7.FLORENC KARAIJ ka kontribuar ne para ne Shumen 90.000 (nentedhjete mije) leke
o 7.NEXHIP MIRAKA ka kontribuar ne para ne Shumen 90.000 (nentedhjete mije) leke

Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin themeltar te shoqerise eshte ne perputhje me kontributin
e tyre si me poshte:

e 7.FLORENC KARAI eshte zoterues i | (nje) kuote kapitali me vlere te pergjithshme
90.000 (nentedhjete mije) ose 50% te kapitalit fillestar te shoqerise.

o 7. NEXHIP MIRAKA eshte zoterues i 1 (nje) kuote kapitali me vlere te pergjithshme
90.000 (nentedhjete mije) Leke ose 50 % te kapitalit fillestar te shoqerise.

Neni 10

Kuotat dhe kalimi i kuotave te kapitalit

Zoterimi i kuotave, menyrat e fitimit dhe kalimit te kuotave, pjesetimi dhe transferimi I tyre do te
behen sipas procedurave te parasshikuara ne ligjin Nr.9901 , date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
shogerite tregtare™ i ndryshuar dhe nga statuti i shoqerise.
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Neni 11

;\ Administrimi

.P\"A uashtlm te kompctencave qe lig |1 apo statuti i jep Asamblese duke pelishue deleﬂlmm e
2= kompetencave edhe personave te tjere me prokure te posacme.

Administratoret e pare te shogerise emerohen per nje afat 5 vjecar i cili fillon me date 26.03.2018
dhe mbaron me date 25.03.2013 me te drejte rizgjedhje :

e 7.FLORENC KARAJ atesia: atesia: Pellumb lindur me date 07.06.1988 ne Elbasan dhe
banues ne adrese banimi: fshati Sheze, Peqin, Elbasan mbajtes i leternjoftimit me
nr.I80607023P, leshuar me date 17.04.2009

o 7.NEXHIP MIRAKA i biri i Idriz lindur me 20.01.1957 ne Sulte, Gramsh dhe banues ne
fshatin Gostime, Elbasan madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar
identifikuar nga Iternjoftimi me nr.F70120015B leshuar me date 22.08.2009 qe te dy
shtetas shqiptar,, me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Administratoret do te ndjekin te gjitha procedurat e neojshme per rregjistrimin e shoqeuse ne
Qendren Kombetare te Biznesit (QKB). Te gjitha shpenzimet qe do te kryhen deri ne regjistrimin
¢ shogerise si person juridik do te perfshihen ne bilancin e shogerise.

Neni 12

Te tjera

Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj sipas legjislacionit shqiptar. Kushtet e punes,
shperblimet, oraret, pushimet dhe sigurimet shoqgerore te te personelit do te rregullohen nga
kontrata kolektive ose ajo individuale e punes, si dhe nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Neni 13

Kundershtimet

Te gjitha kundershtimet ose mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate funksionimit te shoqerise
ose gjate likujdimit te saj midis ortakeve ose nje ose me shume ortakeve dhe shoqerise do te
diskutohen ne menyre te drejtperdrejte midis te interesuarve per ti zgjidhur miqgesisht. Ne rast te
kundert i nenshtrohen juridiksionit te Gjykatave kompetente ne kushtet e parashikuar nga
legjislacioni Shqiptar ne fuqi.

Neni 14

Ky akt themelimi eshte pergatitur ne kater kopje te barasvlefshme ne gjuhen shqipe sot me date
26.03.2018.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE “PROCOM”™ SHPK
FLORENC KARAJ NEXHIP MIRAKA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE'

DHOMA E NOTERISE DUR Nr._ 627 Rep.
Notere: ILA PISTOLJA ) Nr._ o2 0r Kol
~St‘udlo Lagjia “Aqif Pashe ElbasaMS Nentori”, Elbasan /=
f r . o . .
i Vértetim - Nénshkrimi

w

,\Q/ ot me daten o€ Xe / €5 /2018 (dymije e tetembedhjete), diten e Jasd ;‘4(, , para meje
ILA PISTOLJA notere ne qytetin e Elbasanit me Seli si me siper, u paraqiten
personalisht personat si me poshte vijon:

Z. FLORENC KARA]J i biri i Pellumb-it, shtetas shqiptar, lindur me 07.06.1988 ne
Elbasan madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit
me nr. personal: 180607023P, leshuar me date 17.04.2009,

dhe

Z. NEXHIP MIRAKA, i biri i Idriz -it, shtetas shqiptar, lindur me 20.01.1957 ne Sulte,
Gostime, Elbasan madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
leternjoftimit me nr. Personal: F70120015B,leshuar date 22.08.2009

te cilet me konfirmuan se “Akt-Themelimin e shogerise “ PROCOM” sh.pk  si
bashkangjitur e kane perpiluar jashte kesaj zyre noteriale dhe e nenshkruan ate
rregullisht perpara meje sipas vullnetit te tyre, te lire, te plote dhe te pavesuar.

Une noterja i vertetoj nenshkrimin e tyre sipas Ligjit nr. 7829 date 01.06.1994 “Per
Noterine”.

NOTERE
LA A. PISTO JA



